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Europass 
Curriculum 

Vitae 

 
  

Informatat 
Personale 

 

Mbiemri / Emri 
 

ZEJNULLAHU ABDULLAH 
 

Adresa Kodra e Diellit, Rr.Qamil Bala , 13/26, Prishtine 10000 

Telefoni +38344276292   

Fax Numri i Faksit nëse ka 

E-mail abdullah.zejnullahu@uni-pr.edu  
abdullah.zejnullahu@uni-gjilan.net 
 

  

Nacionaliteti Shqiptar 
  

Data dhe vendi i 
lindjes 

14.06.1957 , Ramjan , Viti 

  

Gjinia Mashkull 
  

  Fusha 
Profesionale 

Profesor i matematikes 

  

Eksperiencat e 
punës 

Shkruani eksperiencën profesionale/ nëse ka nevoj shtoni rubrika të reja/ filloni nga puna aktuale 

  

Data 01.09.1981  

Pozita që është 
ushtruar 

Asistent 

Aktivitetet kryesore 
dhe përgjegjësitë 

Ushtrime nga Matematika 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Universiteti I Prishtines , Prishtine 

mailto:ejnullahu@uni-pr.edu
mailto:abdullah.zejnullahu@uni-gjilan.net
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Lloji i biznesit ose 
sektorit 

 
Data 

Pozita që është 
ushtruar 

Aktivitetet kryesore 
dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe 
sektorit   

    
 
 
  01.09.1983 
  Mesimdhenes i Matematikes 
   
Ligjerata nga lendet e Matematikes 
   
Universiteti I Prishtines , Prishtine 
   
 

 

 

Data 
Pozita që është 

ushtruar 
Aktivitetet kryesore 

dhe përgjegjësitë 
           Emri dhe 
adresa e 
punëdhënësit 

                        Lloji i 
biznesit dhe sektorit  
  

Lloji  

 

 

 

  01.09.1993 
  Profesor i rregullt 
   
Ligjerata nga lendet e Matematikes 
   
Universiteti I Prishtines , Prishtine 

 

Edukimi dhe 
Trajnimet 

Shkruani për përvojën e juaj akademike/ nëse ka nevoj shtoni rubrika të reja/ filloni nga shkolla/kursi aktual 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1987-88 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës , Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore ,Dep. Matematikës 
Ph.D. /Dr. sc.                           26.04.1989 

Dissertation: Gjysmëgrupet mediale dhe përgjithësimi i tyre 

Institucioni: Universiteti i Beogradit , Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore, Dep. 

Matematikës  

Mr. sc.                                       30.06.1983 

Thesis:  Zgjidhshmëria e disa teorive formale 

Institucioni: Universiteti i Beogradit , Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore, Dep. 

Matematikës  

 Profesor I Matematikës           25.06.1980  25.06.1980 

Thesis:  

Titulli i fituar i 
kualifikimit 

   Specializim nga lemia e Algjebres 

Aftesitë profesionale 
të përfituara 

Metodat e hulumtimit nga Algjebra 

Emri dhe lloji i 
organizates që ka 

ofruar edukimin dhe 
trajnimin 

Universitetin e Karlovës në Pragë 
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Niveli i klasifikimit 
kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Nderkombtar 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
Aftësitë 

personale dhe 
kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip 
  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian 
(*) 

 Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   5  4  4  5  4 

Tjeter            

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë shoqërore 
1. Dekan i Fakultetit të Ndërtimtarisë dhe Arkitekturë, 1994-1998 

2. Këshitlltar i Rektorit të UP-së dhe koordinato i ACT, 2003-2004 

3. Dekan i Fakultetit të Ndërtimtarisë dhe Arkitekturë, 2016-2020 
a  

Aftesitë 
organizative 

1. Antarë i Bordit të Universitetit të Prishtinës. 2006-2009 

 

2. Antarë i grupit për Hartimin e Strategjisë së Edukimi të Lartë në Kosovë. 
 

3. Antarë i Bordit të Universitetit të Prizrenit. 2011-2016 

Aftësit teknike Kompjuter, printer, video bim 
  

Aftësit kompjuterike Word, Exell 
  

Aftësit artistike Shpjegoni aftësitë e juaja artistike 
  

  

Patent Shoferi 
 

                     Dokumente 
të bashkangjitur 

Po. Kategoria B 
 
Listoni dokumentet e bashkangjitur në CV 
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Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

1. The Solution of Some 
Formal Theories 

Punimi i Temës së Masterit  Belgrad, 1983 

2. The Solution of Formal 
Theory Th2(Do) 

Përmbledhje punimesh (3) Fakulteti Teknik, Prishtinë,1985 

3. Free left distributive 
Semigroups 

AUC Vol 30 N- , Prague, 1988 

4. Finitely generated left 
distributive Semigroups 

AUC Vol 30 N- , Prague, 1988 

5. Splitting left distributive 
Semigroups 

AUC Vol 30 N-1, Prague, 1988 

6. Medial Semigroups and 
their Generalization 

PhD dissertation Prishtinë, 1989 

7. Gjysmegrupet 
gjysmemediale 

Buletini I punimeve shkencore 
(4) 

FNA, Prishtinë, 1995 

8. Konstruktimi I 
gjysmegrupit te lire 
distributive permes 
gjysmegrupit komutativ të 
idempotenteve 

Buletini I punimeve shkencore 
(4) 

FNA, Prishtinë, 1995 

9. Dekompozimi I 
gjysmegrupit 
gjysmemedial 

Buletini i punimeve shkencore FNA, Prishtinë, 1996 

10. Ghysmegrupet 
gjysmemediale separative 

Kërkime 5 ASHAK, Prishtinë 1997 

11. Një reprezentim I 
gjysmegrupit nilpotent të 
shkalles 4 

Kërkime 6 ASHAK, Prishtinë 1998 

12. Një reprezentim I një 
klase të gjysmegrupeve 
nilpotente të klases n 

Kërkime 9 ASHAK, Prishtinë 2001 

13. Notes on semimedial 
semigroups (coathuor) 

Comment.Math.Univ.Carolinae Prague, 50,3 (2009) 321-324 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

 Titulli i punimit  Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Mbi një qift të reprentuar Strukturat algjebrike poliadike ASHAM , Shkup , 1989 

   

Publikime te tjera 

 Titulli i punimit  Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

1. Matematika III 
(coauthor) 

Text Universitar Prishtinë, 1997 

2. Matematika për studentët 
e Arkitektures 
(bashkautor) 

Text Universitar Prishtinë, 1996 
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3. Logjika matematike me 
elementet e logjikes se 
pergjitheshme (për 
Shkollën e Mesme) 

Text për Shkollën Fillore dhe 
të Mesme 

ETMMK, Prishtinë, 1985 

4. Matematika (bashkautor)  
(për Shkollën e Mesme) 

Text për Shkollën Fillore dhe 
të Mesme 

ETMMK, Prishtinë, 1997 

5. Algjeber me Gjeometri 
(bashkautor)  (për 
Shkollën e Mesme) 

Text për Shkollën Fillore dhe 
të Mesme 

Libri Shollor, Prishtinë, 2005 

6. Matematika 9 
(bashkautor) (për 
Shkollën e Mesme) 

Text për Shkollën Fillore dhe 
të Mesme 

Dukagjini, Pejë, 2005 

 


